
1 

 

WP.0002.4.2022 
       

Protokół  Nr XLV/2022 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

która odbyła się w dniu 14 kwietnia 2022 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz.14.00 w sali 103          
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 528 ze zm.) Przewodniczący 
Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył XLV Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 14 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 Następnie Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz powiedział cyt.: „Pilna 
potrzeba zwołania dzisiejszej sesji wynikła z tego, co dzieje się w Europie, na 
świecie, z tego też co dzieje się w Sejmie drodzy Państwo. Mamy 50 dzień wojny. 
Nadal za naszą wschodnią granicą dzieje się zło. Nadal dzieje się krzywda ludziom. 
Wszystkie samorządy w Polsce starają się pomagać tym ludziom, którzy 
zdecydowali się przekroczyć wschodnią granicę i którzy trafili do Polski, również 
samorząd powiatowy i samorządy jedenastu Gmin Powiatu Kaliskiego taką pomoc 
udzielają i takie wsparcie realizują w ramach swojej działalności (…)Powiat Kaliski 
zorganizował i prowadził powiatowe magazyny rezerw, do których przekazywane 
były dary dla Uchodźców. Mieściły się one w Opatówku w Zespole Szkół imienia St. 
Mikołajczyka, w Liskowie w Zespole Szkół nr 1 oraz w Starostwie Powiatowym w 
Kaliszu. Powiat Kaliski uruchomił także specjalne konto, na które można wpłacać 
środki finansowe. Aktualna kwota wpłat od darczyńców wynosi – 47 250,00 zł. Są to 
wpłaty od przedsiębiorców, radnych powiatowych oraz osób prywatnych. Ponadto 
Powiat Kaliski w porozumieniu z gminami zapewnia aktualnie 138 miejsc dla 
uchodźców (docelowo 150 – wg. decyzji nałożonej przez Wojewodę 
Wielkopolskiego), na dzień dzisiejszy w tych miejscach przebywa 81 osób. Miejsca 
przygotowane są w internatach powiatowych szkół w Liskowie i Opatówku a także 
na podstawie porozumienia z gminami. Dostępne są już miejsca w Gminach: 
Blizanów, Brzeziny, Ceków Kolonia, Godziesze Wielkie, Opatówek, a w trakcie 
przygotowania w Gminach: Mycielin i Stawiszyn. Powiat Kaliski wspólnie z Gminą 
Opatówek oraz Akademią Kaliską współorganizował  transporty darów (środki 
medyczne, środki higieniczne, żywność z długą datą przydatności, śpiwory, 
karimaty) dla partnerów w Baranówce i Marianówce na Ukrainie. Ponadto udzielał 
pomocy w organizacji transportu artykułów medycznych do szpitali na Ukrainie i do 
Caritas Polska".  
Następnie Przewodniczący Rady złożył podziękowania za przekazane dary i pomoc 
na rzecz Uchodźców z Ukrainy dla niżej wymienionych firm i osób: 
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- Firma AGRICO – Pawłówek – konserwy, 
- Firma NESTLE – zupy i dania instant, słoiczki dla dzieci, 
- DREWPAL- artykuły medyczne i higieniczne, 
- AWW Wawrzyniak - środki dezynfekcyjne, 
- Piekarnia GS „Samopomoc Chłopska” z Koźminka, 
- Jarosław Kłysz – transport darów dla partnerów z Ukrainy, 
- Julian Jaszek – transport uchodźców z granicy do miejsca zakwaterowania, 
- OSP Borów – transport darów do granicy, transport uchodźców, 
- Marcin Matysiak – transport darów do granicy, 
- Centrum Optyki Popiołek w Stawiszynie – bezpłatne badania wzroku dla 
uchodźców 
- Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Błaszkach - materiały 
opatrunkowe i medyczne, 
- Gmina Koźminek, Gminne Centrum Kultury w Koźminku, Gmina Ceków Kolonia i 
Gmina Stawiszyn – przekazanie zebranych u siebie darów dla naszych rejonów 
partnerskich, 
- Mieszkańcy powiatu kaliskiego i miasta Kalisza, darczyńcy prywatni. 
 

Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie określenia zakresu pomocy udzielonej przez Powiat Kaliski 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, 

b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 
4.   Zamknięcie obrad. 

   
Ad.3a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
określenia zakresu pomocy udzielonej przez Powiat Kaliski obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały w materiałach sesyjnych.Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Głos zabrała Danuta Rybarczyk Radca Prawny, która zwróciła uwagę, iż w tytule 

przedmiotowej uchwały słowo „udzielonej” powinno się zastąpić słowem 
„udzielanej”. 
 Przewodniczący Rady w odniesieniu do zgłoszonej uwagi do tytułu ww. 
projektu uchwały, zgodził się z Radcą Prawnym, iż powinien wystąpić wyraz 
„udzielanej” gdyż cyt.: „ Chodzi o formę wielokrotnego udzielania pomocy Ukrainie”. 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, aby w tytule projektu 
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie określenia zakresu pomocy udzielonej 
przez Powiat Kaliski obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa -  słowo „udzielonej” zastąpić słowem „udzielanej”. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 14 Radnych, przy 14 głosach "za" przyjęła 
ww. zmianę w przedmiotowym tytule projektu uchwały. 
  
Wyniki imienne: 
Za (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, 
Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, 
Artur Szymczak. 
NIEOBECNI(7) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, 
Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak, Błażej Wojtyła. 

 
Wobec braku zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 14 Radnych, przy 14 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XLV/415/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 6  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, 
Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, 
Artur Szymczak. 
NIEOBECNI(7) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, 
Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia zakresu 
pomocy udzielanej przez Powiat Kaliski obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, została podjęta 14 głosami 
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„za”. 
 

Ad.3b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 14 Radnych, przy 14 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr XLV/416/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 9  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (14) 
Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan 
Adam Kłysz, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, 
Janusz Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, 
Artur Szymczak. 
NIEOBECNI(7) 
Małgorzata Banaś, Sławomir Czapski, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik, 
Krzysztof Nosal, Wincenty Nowak, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2022, została podjęta 14 głosami „za”. 
 
 
 Następnie Przewodniczący Rady zaprosił Radnych Powiatu na sprzątanie 
rzeki Prosny z kajaka, które odbędzie się w dniu 30 kwietnia br. Przewodniczący 
poinformował, iż kolejna Sesja Rady Powiatu Kaliskiego odbędzie się w dniu 27 
kwietnia br. Dalej  powiedział cyt.: „Mamy w tym momencie absencję na jednym 
stanowisku Wójta na terenie Powiatu Kaliskiego, Komisarz Wyborczy wygasił 
mandat Wójta Gminy Żelazków. Czeka nas Zarząd ustalony przez Wojewodę 
Wielkopolskiego, a następnie przedterminowe wybory na terenie Powiatu 
Kaliskiego”. 
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Ad. 4. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLV 
Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 14 kwietnia 2022 roku. 
Obrady XLV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.14.31.    
 

Przewodniczył: 
 

Jan Adam Kłysz 
/-/ 

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
 
        
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
 
 


